[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2023

        № 106
Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже
земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии с пунктом 2.2.14 Устава муниципального казенного учреждения «Имущество», в целях обеспечения проведения аукционов по продаже земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельные участки) или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, руководствуясь ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию муниципального казенного учреждения «Имущество» по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков (далее – комиссия).
2. Утвердить:
1) состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) положение о работе комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30.12.2016 № 1061 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»;
2) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 08.02.2018 № 87 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30.12.2016 № 1061 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»;
3) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 07.05.2019 № 249 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30.12.2016 №1061 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»;
4) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 15.11.2019 № 772 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30.12.2016 №1061 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»;
5) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 14.04.2020 № 181 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30.12.2016 № 1061 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»;
6) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27.08.2020 № 546 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30.12.2016 № 1061 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»;
7) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 25.07.2022       № 565 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 30.12.2016 № 1061 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности МО «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Имущество» Подшивалова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 06.03.2023 № 106
Состав
комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	Чуков А.А.
	- первый  заместитель Главы Колпашевского городского поселения, председатель комиссии

	Подшивалов А.А.
	– директор муниципального казенного учреждения «Имущество», заместитель председателя комиссии

	Овчинникова Е.А.
	– специалист по земельным вопросам муниципального казенного учреждения  «Имущество», секретарь комиссии

	Барышева Ю.Ю
	– главный специалист по юридическим вопросам Администрации Колпашевского городского поселения, член комиссии

	Волков А.А.
	– начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения, член комиссии

	Минина Е.А.
	– начальник отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения, член комиссии

	Черновская Е.А.
	– главный специалист муниципального казенного учреждения  «Имущество», член комиссии

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Колпашевского городского поселения
от 06.03.2023 № 106
ПОЛОЖЕНИЕ
о работе комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельные участки).
2. Основной целью работы комиссии является организация и проведение аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, а также обеспечение единства требований и равных условий для участников аукционов.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами.
4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии.
5. Аукцион проводит председатель комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии или один из членов комиссии по поручению председателя комиссии.
6. Комиссия в целях осуществления своей деятельности:
1) проверяет правильность оформления документов, представленных претендентами на участие в аукционе;
2) принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах, оформляют протокол о признании претендентов участниками торгов;
3) принимает решение о признании аукциона несостоявшимся;
4) определяет победителя торгов и оформляет протокол о результатах торгов;
5) осуществляет иные функции по вопросам организации и проведения аукционов в пределах своей компетенции.
7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее состава.
Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на их заседании.
При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.